GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia - IESPRO

Gabinete - IESPRO-GAB

EDITAL Nº 2/2025/IESPRO-GAB

A Direção-Geral do Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia
(IESPRO), no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar nº 1.248, de 7 de agosto
de 2024, e em conformidade com a Resolução nº 06/2025/IESPRO-ASSEJUR, que institui o Programa
Trilhar e regulamenta a concessão de bolsas para seus integrantes e considerando o disposto no Edital nº
3/2025/IESPRO-DG – Programa Trilhar, torna público o resultado preliminar da seleção interna para
Coordenador(a) de Gestão Operacional do Programa Trilhar.

1. RESULTADO PRELIMINAR

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Final

1º Tamila Larissa Gonçalves Quadros 78,8 pontos

2º Vagner Macedo da Silva 30 pontos

2. PRAZO PARA RECURSOS
2.1. Os(as) candidatos(as) poderão interpor recurso contra o resultado preliminar até o dia 31 de
julho de 2025, exclusivamente por e-mail, para o endereço: gabinete@iespro.ro.gov.br, com o
assunto: "Recurso – Resultado Preliminar – Programa Trilhar", contendo fundamentação objetiva e
documentação, se for o caso.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. O resultado final será divulgado no dia 01 de agosto de 2025, após a análise dos eventuais
recursos.

3.2. Os casos omissos serão resolvidos pela Direção-Geral do IESPRO, em conjunto com a
Comissão Avaliadora, conforme as disposições do edital e da Resolução nº 06/2025/IESPRO-ASSEJUR.

-Assinado eletronicamente-

CRISTIANE OLIVEIRA SECUNDO SÁ
Diretora-Geral Respondendo

Portaria nº 147 de 30 de julho de 2025 (0062762795)

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE OLIVEIRA SECUNDO , Gerente, em
30/07/2025, às 15:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Edital 2 (0062723796)         SEI 0055.000853/2025-72 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0062723796 e o código CRC C2BF0057.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000853/2025-72 SEI nº 0062723796

Edital 2 (0062723796)         SEI 0055.000853/2025-72 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2 (0062723796)